



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BRÁS/AL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº ARP.PE.03.24.0001/2021-FMS-01

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

PROCESSO LICITATÓRIO PE.03.24.0001.2021-FMS



No dia 12 de Abril de 2021, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BRÁS/AL**, inscrito(a) no CNPJ 11.259.289/0001-84, com sede à R BOA VISTA nº 30 CEP 57380-000 – São Brás-AL neste ato legalmente representado por **LIVIA OLIVEIRA QUIRINO**, portador do CPF nº **07723798407**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES EIRELI CNPJ: 29.101.445/0001-40

Representante: JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES EIRELI

Telefone: (87) 3025-1414

Email: atendimento@viahospitalar.com

Endereço: AVENIDA AGAMENON MAGALHAES, 711 - SANTO ANTONIO, Garanhuns - PE - 55293-970

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração. Caixa com 100 unidades.	500,00	CX	NUGARD	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração. Caixa com 100 unidades.	R\$ 76,00	R\$38.000,00
2	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, médio, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração. Caixa com 100 unidades. (25% exclusivo para ME/EPP)	375,00	CX	NUGARD	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, médio, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração. Caixa com 100 unidades. (25% exclusivo para ME/EPP)	R\$ 76,00	R\$28.500,00
3	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, médio, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração. Caixa com 100 unidades. (75% ampla participação)	1.125,00	CX	NUGARD	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, médio, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração. Caixa com 100 unidades. (75% ampla participação)	R\$ 76,00	R\$85.500,00



		Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
4	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, pequeno, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração. (25% exclusivo para ME/EPP).	375,00	CX	NUGARD	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, pequeno, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração. (25% exclusivo para ME/EPP).	R\$ 76,00	RS28.500,00
5	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, pequeno, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração. (75% ampla participação)	1.125,00	CX	NUGARD	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, pequeno, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, atóxica, ambidestra, descartável, formato anatômico, resistente à tração. (75% ampla participação)	R\$ 76,00	RS85.500,00
6	Máscara cirúrgica tripla, descartável, confeccionada em tnt, tripla camada com filtro (95% de eficiência), duas tiras elásticas resistente com 40 cm comprimento, clips nasal (14 cm comprimento), sonda por ultrassom, cor branca. Caixa com 50 unidades.	1.600,00	CX	HMED	Máscara cirúrgica tripla, descartável, confeccionada em tnt, tripla camada com filtro (95% de eficiência), duas tiras elásticas resistente com 40 cm comprimento, clips nasal (14 cm comprimento), sonda por ultrassom, cor branca. Caixa com 50 unidades.	R\$ 15,50	RS24.800,00
7	MÁSCARA N95	3.000,00	UND	DESCARPACK	MÁSCARA N95	R\$ 1,90	RS5.700,00
8	Touca descartável (gorro), tamanho único, unissex, hipoalergênica, atóxica, confeccionada em não tecido (100% polipropileno), com elástico na nuca, cerca de 30 g/m2.	20.000,00	UND	HMED	Touca descartável (gorro), tamanho único, unissex, hipoalergênica, atóxica, confeccionada em não tecido (100% polipropileno), com elástico na nuca, cerca de 30 g/m2.	R\$ 0,11	RS2.200,00
10	Confeção de macacão de proteção, produzido em tnt 60g hidrofóbico.	500,00	UND	FBS	Confeção de macacão de proteção, produzido em tnt 60g hidrofóbico.	R\$ 13,85	RS6.925,00
11	Álcool etílico 70 gel 1000 mL.	1.000,00	FRASCO	JALLES	Álcool etílico 70 gel 1000 mL.	R\$ 5,75	RS5.750,00
12	Álcool etílico 70% solução 1 Litro.	2.000,00	FRASCO	JALLES	Álcool etílico 70% solução 1 Litro.	R\$ 4,60	RS9.200,00



		Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
13	TESTE RÁPIDO PARA COVID-19 DO "TIPO IgG/IgM", por imunocromatografia, em amostras de soro, plasma e sangue total, composto placa teste, diluente (individualizado por teste), pipeta plástica e lanceta. Registro na ANVISA obrigatório. Deve apresentar informações na embalagem de data de fabricação, validade e número do lote.	1.500,00	UND	ONE STEP COVID 2019 TEST - 80527410048	TESTE RÁPIDO PARA COVID-19 DO "TIPO IgG/IgM", por imunocromatografia, em amostras de soro, plasma e sangue total, composto placa teste, diluente (individualizado por teste), pipeta plástica e lanceta. Registro na ANVISA obrigatório. Deve apresentar informações na embalagem de data de fabricação, validade e número do lote.	R\$ 11,30	R\$16.950,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **11/04/2022**, a contar do dia **12/04/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Jorge Eduardo Ribeiro Soares Eireli
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BRÁS/AL
11.259.289/0001-84

Assinado de forma digital por:
JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES EIRELI
02263609466

Dados: 15/04/2021 16:18:54

JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES EIRELI
29.101.445/0001-40